
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPA 
DE JAPORÃ 

CNPJ; 15.905.34210001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79985-000 

liA DE — 

ORÁ 
Consfruindo Um Novo Tempo 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 043/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 043/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°033/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de inaterial didático pedagógico, material de expediente e 
de consumo para serem utilizados nas unidades escolares de ensino e na Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Japorã/MS. 
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS com valor de R$ 145.053,00 (Cento e quarenta e cinco mil e 
cinquenta e três reais); 
PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA ME com o valor de R$ 2.725,20 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco 
reais e vinte centavos). 
Valor Global da Licitação: R$ 147.778,20 (Cento e quarenta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte 
centavos). 

Japorã/MS, 10 de agosto de 2018. 

ERLEI Vi E PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 043/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/ 	, 10 de agosto de 2018. 

ANDERLEY BISPO'DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.' 	  

Data:   05  /  09  /2018 Folha(s): 	 



Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019 
Data da Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/200 
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, 
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela co 

o 
ntnte, 

'a. 
OdY' 

Publica • o por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identfflcador:E85FF iDA 

Mato Grosso do Sul ,O5 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO LX  1  N° 

em comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es); GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME 
Valor Global da Licitação: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos 
reais). 

Japorã/MS, 09 de agosto de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a° 044/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 09 de agosto de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:3B6F1313F9 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 067/2018 
Processo n°044/2018 
Pregão n°034/2018 
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL 
INFORMÁTICA LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço 
de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas 
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma 
contínua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em 
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Secretaria Municipal 
de Administração. Ficha: 213 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Educação. Ficha: 064 
Valor: R$ 52.260,00 (Cinquenta e dois mil e duzentos e sessenta 
reais). 
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019 
Datada Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 

' Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
VANDER MAICOM TOMADON VIEIRA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identlflcador:999DCF99 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N' 068/2018 
Processo n°044/2018 
Pregão n°034/2018 
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÂ/MS E A 
EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA ME. 
Objeto: Contrataçao de empresa especializada na prestação de Sterviço 

de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas 
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de forma 
continua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em 
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
10.301.0006.2-027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha: 
166 
Valor: R$ 20. 100,00 (Vinte mil e cem reais).  

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 069/2018 
Processo n° 044/2018 
Pregão n°034/2018 
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA 
ME. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço 
de Telefonia Fixa e Móvel com franquia ilimitada para ligações nas 
modalidades Local e Longa Distância, a ser executada de fonna 
contínua, com assistência técnica e utilização de equipamentos em 
comodato da Administração Municipal de Japorã/MS. conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
08.244.0004.2-038 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Assistência Social. Ficha: 224 
Valor: R$ 8.040,00 (Oito mil e quarenta reais). 
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019 
Data da Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, pela contratante e VANDER 
MAICOM TOMADON VIEIRA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:7 1 D7E8C4 

LIcrrAçÂo 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
043/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 043/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N° 033/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de material 
didático pedagógico, material de expediente e de consumo para serem 
utilizados nas unidades escolares de ensino e na Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Japorã/MS. 
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS com valor de R$ 
145.053,00 (Cento e quarenta e cinco mil e cinquenta e três reais); 
PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA ME com o valor de R$ 
2.725,20 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos). 
Valor Global da Licitação: R$ 147.778,20 (Cento e quarenta e sete 
mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte centavos). 

Japorã/MS, lO de agosto de 2018. 

ER.LEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 043/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 10 de agosto de 2018. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 26 



Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N° 2179 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:399A4F5F 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 070/2018 
Processo n°043/2018 
Pregão n°033/2018 
Partes: O MUNTCTPTO DE JAPORÂ/MS E A EMPRESA 
DEUSDETE HENRIQUE DIAS. 
Objeto: Aquisição de Material Didático Pedagógico, Material de. 
Expediente e de Consumo para serem utilizados nas Unidades 
Escolares de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, por um período de 12 meses. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Educação. Ficha: 062 
12.361.0020.2-011 - Contribuição Social - Salário Educação. Ficha: 
054 
Valor: R$ 85.519,60 (Oitenta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais 
e sessenta centavos). 

' 	Vigência: 13108/2018 A 13/08/2019 
Data da Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
MARCOS ROGÉRIO MOREIRA DIAS, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:F80A7BD3 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 071/2018  
Processo n°043/2018 
Pregão n° 033/2018 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÃJMS E A EMPRESA DEUSDETE HENRIQUE DIAS. 
Objeto: Aquisição de Material Didático Pedagógico, Material de 
Expediente e de Consumo para serem utilizados nas Unidades 
Escolares de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, por um período de 12 meses. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2- 024 - Manutenção do FUNDEB 40% 
FUNDAMENTAL. Ficha: 131 
12.365.0021.2- 026 - Manutenção do FUNDEB 40% INFANTIL - 
PRÉ ESCOLA. Ficha: 151 
Valor: R$ R$ 59.533,40 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e 
três reais e quarenta centavos). 
Vigência: 13108/2018 A 13/08/2019 
Datada Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: NIVALDO,  DIAS LIMA, pela contratante e MARCOS 
ROGÉRIO MOREIRA DIAS, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:594DD629 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 072/2018 
Processo n°043/2018 
Pregão n°033/2018 
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA PAULO 
SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME.  

Objeto: Aquisição de Material Didático Pedagógico, Material de 
Expediente e de Consumo para serem utilizados nas Unidades 
Escolares de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Japorã/MS, conforme especificações c' • 	no 
Termo de Referência, por um período de 12 meses. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades 
Educação. Ficha: 062 
12.361.0020.2-011 - Contribuição Social - Salári 
054 
Valor: $ 1.885,10 (Um mil, oitocentos e oitenta e c 
centavos). 
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019 
Datada Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identilicador:D13D2CFO 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 073/2018 
Processo n° 043/2018 
Pregão n°033/2018 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA PAULO SERGIO DOS SANTOS 
SOUZA - ME. 
Objeto: Aquisição de Material Didático Pedagógico, Material de 
Expediente e de Consumo para serem utilizados nas Unidades 
Escolares de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, por um período de 12 meses. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2- 024 - Manutenção do FUNDEB 40% - 
FUNDAMENTAL. Ficha: 131 
12.365.0021.2- 026 - Manutenção do FUNDEB 40% INFANTIL - 
PRÉ ESCOLA. Ficha: 151 
Valor: R$ 840,10 (Oitocentos e quarenta reais e dez centavos) 
Vigência: 13/08/2018 A 13/08/2019 
Data da Assinatura: 13/08/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e PAULO 
SERGIO DOS SANTOS SOUZA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código ldcntificador:BCDFE5E3 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 074/2018  
Processo Administrativo n°053/2018 
Adesão à Ata - Pregão Presencial SRP n° 00112018 - (Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento da Região Sul de Mato Grosso do 
Sul - CONISUL) 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS e a 
empresa ENZO VEÍCULOS LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE/VEÍCULOS 
TIPO: AMBULÂNCIA - SIMPLES REMOÇÃO TIPO A e VAN 
ADAPTADA COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE E 
UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE - MICRO-ÔNIBUS URBANO DE 
TRANSPORTE SANITÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
10.301.0006.2027.0000- Gestão das Ações da Secretaria de Saúde - 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material 
Permanente. 
Valor: R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) 
Vigência: 14/08/2018 à 14/08/2019 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 27 


